АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2023 № 473
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 17.03.2023 № 154
«Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в
Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края в 2023 году»

С целью приведения правовых актов администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в
соответствие с действующим законодательством, администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 2 постановления администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 17.03.2023 № 154
«Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в
Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края в 2023 году»
изложить в новой редакции, (приложение) согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края Гермаш Т. С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования (обнародования) и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2023.

па 0 0 4 9 8 2

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.

2

Приложение
к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

от 04.07.2023 № 473

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением
администрации

Верхнебуреинского
муниципального района

Хабаровского края
от 17.03.2023 № 154

Стоимость путевок
в организации отдыха и оздоровления детей (оздоровительные лагеря и лагеря труда и отдыха)

с дневным пребыванием и питанием при учреждениях образования Верхнебуреинского муниципального района
в период летних каникул 2023 года

>* Количество путевок в смену по
кg« лагерям/из них льготных

Наименование
образовательной

аоа
о

Направленность I смена II смена III смена
организации а

о,
лагеря (01.06.23 (03.07.23 (01.08.23

Sо 27.06.23) 26.07.23) 08.08.23)
я 18 дней 18 дней 6 дней

Всего
путевок за
три смены/

из них
льготных

реализован
о путёвок

<цО,
(Uи<&я
я
(U
КXанк
С

Стоимость путёвки
(руб.), из них:

Расходы на
питание (руб.)

Расходы на
х о з .

Расходы
(руб.)

3

вс
ег

о

из
 н

их

ль
го

тн
ы

х

вс
ег

о

из
 н

их

ль
го

тн
ы

х

вс
ег

о

из
 н

их

ль
го

тн
ы

х

вс
ег

о

ль
го

тн
ы

х

1,2
смена

3
смена

1,2
смена 3 смена 1,2

смена 3 смена

МБД0У№11
1

оздоровительны
й 8 7 8 7 - - 16 14 2 6 012,0 5400,0 612,0

МБОУ СОШ №2
1

оздоровительны
й 20 10 15 10 10 10 45 30 2 6 012,0 2004,0 5400,0 1800,0 612,0

0 204,0

МБОУ
«Многопрофильны
й лицей»

1
оздоровительны
й 50 17 50 18 50 25 150 60 2 6 012,0 2004,0 5400,0 1800,0 612,0 204,0

2

лагерь труда и
отдыха (6 дней)

10 - 10 - 10 - 30 - 2 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 - -

МБОУ ООШ №5
1

оздоровительны
й 20 15 20 15 20 20 60 50 2 6 012,0 2004,0 5400,0 1800,0 612,0 204,0

2
лагерь труда и
отдыха (6 дней) 10 - 10 - 10 - 30 - 2 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0

МБОУ Гимназия
1

оздоровительны
й 40 17 25 16 25 25 90 58 2 6 012,0 2004,0 5400,0 1800,0 612,0 204,0

2
лагерь труда и
отдыха (6 дней) 10 - 10 - 10 - 30 - 2 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 - -

МБОУ ООШ №9
1

оздоровительны
й 6 6 6 6 - - 12 12 2 6012,0 - 5400,0 - 612,0 -

МБОУ СОШ №10
1

оздоровительны
й 25 19 25 20 25 25 75 64 2 6 012,0 2004,0 5400,0 1800,0 612,0 204,0

4

Наименование
образовательной

организации

но
м

ер
 п

о
по

ря
дк

у
Направленность

лагеря

Количество путевок в смену по
лагерям/из них льготных Всего

путевок за
три смены/

из них
льготных

реализован
о путёвок

П
ит

ан
ие

 в
 л

аг
ер

е

Стоимость путёвки
(руб.), из них:

Расходы на
питание (руб.)

Расходы на
хоз.

Расходы
(руб.)

I смена
(01.06.23

27.06.23)
18 дней

II смена
(03.07.23

26.07.23)
18 дней

III смена
(01.08.23

08.08.23)
6 дней

вс
ег

о

из
 н

их

ль
го

тн
ы

х

вс
ег

о

из
 н

их

ль
го

тн
ы

х

вс
ег

о

из
 н

их

ль
го

тн
ы

х

вс
ег

о

ль
го

тн
ы

х

1,2
смена

3
смена

1,2
смена 3 смена 1,2

смена 3 смена

2
лагерь труда и
отдыха (6 дней) 10 - 10 - 10 - 30 - 2 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 - -

3
оздоровительны
й для детей ОВЗ
и инвалидов

10 10 - - - - - - 2 2004,0 - 1800,0 - 612,0 -

МБОУ ЖДЛ
1

оздоровительны
й 40 20 20 20 25 25 85 65 2 6 012,0 2004,0 5400,0

0 1800,0 612,0 204,0

2
Лагерь труда и
отдыха (6 дней) 10 - - - - - 10 - 2 1800,0 - - - - -

МБОУ ООШ №12 1
оздоровительны
й 5 5 5 5 - - 10 10 2 6012,0 - 5400,0 - 612,0 -

МБОУ ООШ №14

1

оздоровительны
й

7 5 - - - - 7 5 2 6 012,0 - 5400,0 - 612,0 -

МБОУ ООШ №16
1

оздоровительны
й 10 4 10 4 7 4 27 12 2 6 012,0 2004,0 5400,0 1800,0 612,0 204,0

5

Наименование
образовательной

организации

но
м

ер
 п

о
по

ря
дк

у
Направленность

лагеря

Количество путевок в смену по
лагерям/из них льготных Всего

путевок за
три смены/

из них
льготных

реализован
о путёвок

П
ит

ан
ие

 в
 л

аг
ер

е

Стоимость путёвки
(руб.), из них:

Расходы на
питание (руб.)

Расходы на
хоз.

Расходы
(руб.)

I смена
(01.06.23

27.06.23)
18 дней

II смена
(03.07.23

26.07.23)
18 дней

III смена
(01.08.23

08.08.23)
6 дней

вс
ег

о

из
 н

их

ль
го

тн
ы

х

вс
ег

о

из
 н

их

ль
го

тн
ы

х

вс
ег

о

из
 н

их

ль
го

тн
ы

х

вс
ег

о

ль
го

тн
ы

х

1,2
смена

3
смена

1,2
смена 3 смена 1,2

смена 3 смена

МБОУ СОШ №17

1

оздоровительны
й 35 17 20 19 20 20 75 56 2 6 012,0 2004,0 5400,0 1800,0 612,0 204,0

2

лагерь труда и
отдыха (6 дней) 10 - 10 - - - 20 - 2 1800,0 - 1800,0 - - -

МБОУ ООШ №18
1

оздоровительны
й 10 7 10 7 - - 20 14 2 6012,0 - 5400,0 - 612,0 -

МБОУ СОШ №19
1

оздоровительны
й 15 10 10 10 - - 25 20 2 6012,0 - 5400,0 - 612,0 -

МБОУ СОШ №20
1

оздоровительны
й 15 8 12 8 10 8 37 24 2 6 012,0 2004,0 5400,0 1800,0 612,0 204,0

2
лагерь труда и
отдыха (6 дней) 8 - 8 - - - 16 - 2 1800,0 - 1800,0 - - -

МБОУ ООШ №21
1

оздоровительны
й 15 8 15 8 - - 30 16 2 6012,0 5400,0 612,0

6

Наименование
образовательной

организации

но
м

ер
 п

о
по

ря
дк

у
Направленность

лагеря

Количество путевок в смену по
лагерям/из них льготных Всего

путевок за
три смены/

из них
льготных

реализован
о путёвок

П
ит

ан
ие

 в
 л

аг
ер

е

Стоимость путёвки
(руб.), из них:

Расходы на
питание (руб.)

Расходы на
хоз.

Расходы
(руб.)

I смена
(01.06.23

27.06.23)
18 дней

II смена
(03.07.23

26.07.23)
18 дней

III смена
(01.08.23

08.08.23)
6 дней

вс
ег

о

из
 н

их

ль
го

тн
ы

х

вс
ег

о

из
 н

их

ль
го

тн
ы

х

вс
ег

о

из
 н

их

ль
го

тн
ы

х

вс
ег

о

ЛЬ
ГО

ТН
Ы

Х

1,2
смена

3
смена

1,2
смена 3 смена 1,2

смена 3 смена

МБОУ СОШ №22 1 оздоровительны
й 15 11 15 13 20 20 50 44 2 6 012,0 2004,0 5400,0 1800,0 612,0 204,0

2
лагерь труда и
отдыха (6 дней) 10 - 10 - - - 20 - 2 1800,0 - 1800,0 - - -

МБУ ДО ДЮСШ
(на базе МБОУ
СОШ №10)

1
оздоровительны
й 25 - - - - - 25 - 2

3340,0
(10
дней)

- 3000,0 - 340,0 -

ЦПП МСП (на
базе МБОУ СОШ
№10)

1
оздоровительны
й 24 - - - - - 24 - 2 2004,0

(6 дней) - 1800,0 - 204,0 -

всего оздоровительных 20 395 196 266 186 212 182 873 564 2
всего ЛТО 8 78 - 68 - 40 - 186 - 2
всего охват (чел.) 28 473 196 334 186 252 182 1059 564 2

7

Профильные объединения при образовательных организациях Верхнебуреинского муниципального района в период летних каникул 2023 г.
(без питания)

Наименование образовательной организации

Количество путевок в смену по лагерям
Всего

охват за
три смены

Стоимость
путёвки

(руб.), из
них:

I смена
(01.06.23-27.06.23)

II смена
(02.07.23-26.07.23)

III смена
(01.08.23-06.08.23)

МБОУ СОШ №2 10 10 15 35 0,00

МБОУ «Многопрофильный лицей» 20 20 10 50 0,00

МБОУ Гимназия 15 15 10 40 0,00

МБОУ ООШ №5 10 10 10 30 0,00

МБОУ ООШ №9
- 10 10 20 0,00

МБОУ СОШ №10 15 15 10 40 0,00

МБОУЖДЛ
20 40 15 75 0,00
20 35 15 70 0,00

МБОУ ООШ №12 - - 10 10 0,00
МБОУ ООШ №14 - 7 7 14 0,00
МБОУ ООШ №15 10 10 10 30 0,00
МБОУ ООШ №16 - - 10 10 0,00
МБОУ СОШ №17 15 15 15 45 0,00
МБОУ ООШ №18 - - 10 10 0,00
МБОУ СОШ №19 - - 10 10 0,00
МБОУ СОШ №20 10 10 10 30 0,00

8

Наименование образовательной организации

Количество путевок в смену по лагерям
Всего

охват за
три смены

Стоимость
путёвки
(руб.), из

них:
I смена

(01.06.23-27.06.23)
II смена

(02.07.23-26.07.23)
III смена

(01.08.23-06.08.23)
МБОУ ООШ №21 - 8 8 16 0,00
МБОУ СОШ №22 - - 10 10 0,00
МБУ ДО ЦРТДиЮ 15 15 15 45 0,00

15 15 - 30 0,00

10 - - 10 0,00

15 15 - 30 0,00

30 - - 30 0,00

15 - - 15 0,00

20 - - 20 0,00

120 - - 120 0,00

100 100 100 300 0,00
МБУ ДО ЦБР 20 20 15 55 0,00

О бщ ий охват в проф ильны х объединениях 545 455 335 1335 0,00